

Til børne- og ungdomsborgmester Jakob Næsager

Henvendelse vedr. faglokaler på Husum Skole

I februar 2023 modtog lokaludvalget en henvendelse fra skolebestyrelsen på Husum Skole bl.a. med ønske om hjælp til at finde midler til at få forbedret deres faglokaler. Efter dialog med skolebestyrelse og ledelse samt besøg på skolen, kan vi konstatere, at både madlavningslokalet, sløjdlokalet og fysiklokalet pt er uegnet til undervisning af skoleklasser. Lokalerne er endda i endnu dårligere stand end det, som er beskrevet i screeningen af faglokaler fra den 16. juni 2021, hvor faglokalerne som resultat af screeningen blev vurderet til at være i kritisk stand.

Vi har efterspurgt en status på renoveringen hos Børne- og Ungdomsforvaltningen, som kunne oplyse, at der er bevilget planlægningsmidler til Husum Skole og at de forskellige planlægningsfaser forhåbentligt er afsluttet ved udgangen af 2023. Derefter skal der så søges om anlægsmidler i denne sag. Vi kan derfor forestille os, at en renovering stadig har lange udsigter.

Vi forstår, at det for både lærere, elever og forældre må være frustrerende, at det kan tage så lang tid at få udbedret udfordringer som disse.

Lokaludvalget savner, at forvaltningen kommer med et tydeligere perspektiv for renoveringen af faglokalerne, som kan give skolens ledelse og bestyrelse en idé om både faglokalernes forventede anvendelsesmuligheder og tidsperspektivet for renoveringerne.

Udfordringerne med renovering af faglokalerne på Husum Skole består ikke alene i, at lokalerne er nedslidte og utidssvarende, men også i at fredningsbestemmelser gør det umuligt at bruge flere af lokalerne efter hensigten - fx i forhold til klassestørrelse - selv hvis de føres op til moderne standarder. Der er derfor brug for grundige overvejelser om ombygning- og renovering, hvis de nuværende udfordringer skal løses.

15. december 2023

Sagsnr.
2023-0105095

Dokumentnr.
2023-0105095-8

Sagsbehandler
Marie Holm-Andersen

Sekretariatet for Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Kobbelvænget 65
2700 Brønshøj

EAN nummer
5798009800275

www.2700lokaludvalg.dk

Vi håber at borgmesteren vil overveje, om der generelt kan gøres noget for at kommunikationen mellem forvaltning og skole forbedres, så skolerne får bedre fornemmelse af tidsperspektiver i renoveringssager og ikke føler sig 'glemt'.

I forhold til den konkrete sag på Husum Skole håber vi, at borgmesteren vil bidrage til at der tages de nødvendige foranstaltninger i forhold til både renoveringsproblematikken og fredningsproblematikken, så eleverne snarest muligt kan få adgang til velfungerende faglokaler på Husum Skole.

Venlig hilsen

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Christoffer Rosenkrands, Forperson for Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Jens Kristian Jensen, Forperson for Børne-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget under Brønshøj-Husum Lokaludvalg